

# Konkurs Prac Magisterskich rozstrzygnięty

**Sandra Labudda i Emilia Suszek** wygrały Konkurs Prac Magisterskich wykonanych na kierunku analityka medyczna w roku akademickim 2015/2016. Finał odbył się 17 listopada br. Praca Sandry Labuddy pt. *Wpływ 3-miesięcznego treningu nordic walking na wybrane parametry równowagi oksydacyjno-redukcyjnej u pacjentów powyżej 50 roku życia* była wykonana w Zakładzie Chemii Klinicznej pod kierunkiem dr. hab. Macieja Jankowskiego, prof. nadzw. i dr Agnieszki Kuchty, a prezentacja Emilii Suszek *Oznaczenie antykoagulantu toczniowego w osoczu za pomocą testu z rozcieńczonym jadem żmii (DRVVT) oraz testu do oznaczania aPTT czułego na obecność antykoagulantów tocznia (PTT-LA) w Zakładzie Terapii Monitorowanej i Farmakogenetyki pod kierunkiem prof. Mirosławy Szczepańskiej-Konkel i dr. hab. Krzysztofa Lewandowskiego. Drugie miejsce zajęły: Patrycja Celmer za pracę pt. *Rola jeży Erinaceus**



*europaeus w krążeniu riketsji z grupy gorączek plamistych w środowisku leśnym* przygotowaną w Zakładzie Parazytologii Tropikalnej pod kierunkiem dr hab. Joanny Stańczak, prof. nadzw. oraz Anna Kotulak za pracę pod tytułem *Ilościowa ocena ekspresji genu p73 na poziomie mRNA i białka w raku jelita grubego* wykonaną pod kierunkiem prof. Zbigniewa Kmiecica, dr. hab. inż. Piotra Wierzbickiego i dr Agaty Wrońskiej w Katedrze i Zakładzie Histologii.

Trzecie miejsce przypadło Patrycji Nagel, która pod opieką dr hab. Moniki Sakowicz-Burkiewicz i mgr. Tomasza Przybyły z Zakładu Medycyny Molekularnej wykonała pracę *Ekspresja genu TWIST1 w raku jelita grubego*. Laureatką Nagrody Publiczności ufundowanej przez organizację studenczką Forum Analityków Medycznych została Emilia Suszek.

Laureatom Konkursu serdecznie gratulujemy. Organizatorzy dziękują też recenzentom i członkom Komisji Konkursowej za wysiłek włożony w ocenę prac oraz prezentacji. ■



## Niezwykłe Młodzieżowe Spotkania z Medycyną

Co z tym *glutenem* to tytuł wykładu Dominiki Borzyszkowskiej i Izabeli Mularczyk, uczennic VI LO w Gdyni, który otworzył październikowe Młodzieżowe Spotkania z Medycyną. Odbyło się 25 października br., tradycyjnie w Atheneum Gedanense Novum. Prezentację dotyczącą rozwoju chirurgii klatki piersiowej wygłosił **dr Tomasz Marjański** z Katedry i Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej, natomiast **lek. Marcin Ostrowski** opowiedział o polskiej transplantologii. Październikowe Młodzieżowe Spotkania z Medycyną były wyjątkowe, gdyż po raz pierwszy w 5-letniej historii z wykładem wystąpił jeden z najbardziej niezwykłych pacjentów w historii współczesnej polskiej medycyny. **Marek Breguła** dokładnie 15 lat



temu, tj. 25 października 2001 r., w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu został po raz pierwszy w Polsce poddany jednoczesnej transplantacji płuc i serca. Operacja została wykonana przez zespół pod kierownictwem prof. Mariana Zembali. ■